
 

 
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

 

KLASA: UP/I-344-01/23-05/05 

URBROJ: 376-05-1-24-32 

Zagreb, 16. svibanj 2024. 

 

Na temelju članka 16. stavka 1. točke 4. i članka 107. stavak 1. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24) i članka 104. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 

47/09 i 110/21), Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti na sjednici održanoj 16. 

svibnja 2024. donosi 

 

RJEŠENJE O ISPRAVKU 

 

I. U Odluci KLASA: UP/I-344-01/23-05/05; URBROJ: 376-05-1-24-28 od 25. travnja 2024. 

ispravlja se pogreška u izreci na način da se u točki 1.1. u dijelu:  

  

Najviša razina jednokratnih naknada za usluge u tablici ispod naslova „Jednokratne naknade za uslugu 

veleprodajnog širokopojasnog pristupa za Internet uslugu na temelju ADSL/VDSL tehnologije u 

slučaju kada Krajnji korisnik ostvaruje Osnovni pristup mreži putem usluge Operatora korisnika 

(NBSA korisnik)“ 

 

mijenja iznos naknade kako je u tablici ispod : 

 

 
IZNOS NAKNADE 

(EUR bez PDV-a) 

Preseljenje NBSA na novu lokaciju (potrebna aktivacija na 

postojećoj parici) 
15,10 

Prijelaz s BSA na naked BSA kada je potrebna izmjena 

širokopojasnog porta 
9,98 

Prijelaz s ULL-a na naked BSA 9,98 

Prijelaz s WLR na naked BSA 9,98 

 

 

II. U ostalim dijelovima Odluka ostaje nepromijenjena. 

 

III. Ispravak pogreške proizvodi pravni učinak od dana od kojeg proizvodi pravni učinak Odluka 

koja se ispravlja.  

 

IV. Ovo rješenje bit će objavljeno na internetskim stranicama HAKOM-a.  
 
 
 

 



2 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti je 25. travnja 2024. donijela Odluku, KLASA: 

UP/I-344-01/23-05/05; URBROJ: 376-05-1-24-28. U izreci Odluke pogrešno su navedeni iznosi 

naknada za sljedeće aktivnosti: 

 

 
IZNOS NAKNADE 

(EUR bez PDV-a) 

Preseljenje NBSA na novu lokaciju (potrebna aktivacija na 

postojećoj parici) 
12,95 

Prijelaz s BSA na naked BSA kada je potrebna izmjena 

širokopojasnog porta 
8,90 

Prijelaz s ULL-a na naked BSA 8,90 

Prijelaz s WLR na naked BSA 8,90 

 

Stoga je temeljem članka 104. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09) pogreška u pisanju 

ispravljena na način da naknade iznose: 

 

 
IZNOS NAKNADE 

(EUR bez PDV-a) 

Preseljenje NBSA na novu lokaciju (potrebna aktivacija na 

postojećoj parici) 
15,10 

Prijelaz s BSA na naked BSA kada je potrebna izmjena 

širokopojasnog porta 
9,98 

Prijelaz s ULL-a na naked BSA 9,98 

Prijelaz s WLR na naked BSA 9,98 

 

U preostalom dijelu, tekst Odluke ostaje nepromijenjen. Temeljem stavka 2. istog članka, ispravak 

pogreške proizvodi pravni učinak od dana od kojeg proizvodi pravni učinak Odluka koje se ispravlja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka.  

 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

 

Tonko Obuljen 

Dostaviti: 

1. Hrvatski Telekom d.d., Zagreb, Radnička cesta 21 - osobna dostava 

2. A1 Hrvatska d.o.o., Zagreb, Vrtni put 1 - osobna dostava 

3. Telemach Hrvatska d.o.o., Zagreb, Josipa Marohnića 1 - osobna dostava 

4. U spis 


